
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifi ca, a seguito di variazione del Medico Responsabile, del DCA n. U00025 del
04/02/2016 - Struttura per l' assistenza residenziale a persone non autosufficienti, anche anziane
denominata "RSA San Francesco" sita nel Comune di Alatri (FR) , Via San Francesco di Fuori, n.
14, gestita dalla Società "Gruppo Sant' Alessandro S.p.A." (P. IVA 02832370601), con sede legale
nel Comune di Sora (FR), Via Agnonello, n. 17.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concern ente l'organizzazione degl i
uffici e dei servi zi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la real izzazione deg li obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altre si, che con delibera del Consiglio dei Ministri del Ol dicembre 2014, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incaric o comm issariale, ai sensi
della deliberazione del Consig lio dei Ministri del2l marzo 20 13;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Ri organizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzazio ne e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 II ";

VISTO il DCA n. UOOl lO del 03/04/2014: "Provvedimento di conf erma dell'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitvo in favore del presidio sanitario denominato
"R.S.A. San Francesco H, gestito dalla Società Cooperativa San Francesco (P. IVA 01599680608),
con sede legale in Via Duomo n. 3 - 03011 Alatri (FR) e sede operativa in via San Francesco di
Fuori, 14 - 03011 Alatri (FR) H;

VISTO il DCA n. U00025 del 04/02/2016, recante: "Voltura dell'autorizzazione all'esercizio e dell '
accreditamento istituzionale definitivo dalla Società "Cooperativa San Francesco - in
scioglimento " (P. IVA 01599680608) alla Società "Gruppo Sant 'Alessandro Sp.A. " (P. IVA
02832370601), con sede legale nel Comune di Sora (FR), Via Agnonello, n. 17, in qualità di gestore
del presidio socio sanitario denominato "RSA San Francesco" con sede operativa nel Comune di
Alatri (FR), Via San Francesco di Fuori n. 14" ;

VISTA la comunicazione del Rappresentante Legale della Soc ietà "G ruppo Sant'Alessand ro
S.p.A" , pervenuta via PEC ed acquisita al prot. reg. n. 99249 del 24/02/2016, con la quale comunica
la variazione de l Medico Responsabile della "Struttura residenziale per l' assistenza a persone non
autosuffic ienti, anche anziane" denominata " RSA San Francesco" , con decorrenza 05/12/2015 , dal
Dott . Carlo Celli al Dott . Stefano Pescosolido , allegando la documentazione di legge;

Pagina 2 / 4 f



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

CONSIDERATO che con nota prot, n. I44950GRIl/I6 del 17/03/2016 i competenti uffici regionali
hanno chiesto al Legale Rappresentante della Società "Gruppo Sant' Alessandro S.p.A." di
provvedere alla nomina di un nuovo Medico Responsabile, in quanto il Dott. Stefano Pescosolido
risultava sprovvisto dei titoli richiesti, ai sensi del par. 4.1.1. del DCA n. U00099/2012;

VISTA la nota inoltrata via PEC del Legale Rappresentante della Società "Gruppo Sant'Alessandro
S.p.A." nella persona del sig.Giorgio Rea nato a Sora (FR) il 24/06/ 1978, assunta al protoco llo
regiona le n. 197541 del 15104/2016, nella quale si comun ica la nomina del nuovo Medico
Respon sabile della Struttura, Dott . Stefano Serafino, allegando la documentazione di Legge e fermo
restando ogni altro elemento;

PRESO ATrO, inoltre, della successiva nota del Legale Rappresentante della Società "Gruppo
San!' Alessandro S.p.A." acquisita al prot, reg. n. 255022 del 16/05/20 16, con la quale si comunica.
ad integrazione della precedente nota, la cessazione del contratto lavorativo in essere con il Dott.
Stefano Pescosol ido, a far data dal 07/04/2016 ;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del R.R . 26 gennaio 2007 n. 2 e s.m.I., occorre
prendere formalmente atto della variazione del Medico Respo nsabile;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00025 del
04/02/2016, l'i ndicazio ne del Medico Responsabile della "Struttura residenziale per l' assistenza a
persone non autosufficienti, anche anziane" denominata "RSA San Francesco", dalla persona del
Dott. Carlo Celli al Dott. Stefano Serafino, nato a Roma (RM) il 25104/1952, laureato in Medicina e
Chirurgia, Specializzato in Fisiocinesiterapia Ortopedica, Reumatologia ed Igiene e Medicina
Preventiva, iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi della Provincia di Roma al numero 25 170;

DECRETA

Per le motivaz ioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

- modificare, all' interno del testo del DCA n.U00025 del 04/02/20 16, l'indicazione del Medico
Responsabile della "Struttura residenziale per l' assistenza a persone non autosufficienti, anche
anz iane" denominata "RSA San Francesco", gestita dalla Società "Gruppo Sant'Alessandro
S.p.A.", con sede legale nel Comune di Sora (FR),Via Agnonello, n. 17, dalla persona del Dott.
Carlo Celli al Dot!. Stefano Serafino, nato a Roma (RM) il 2510411952, laureato in Medicina e
Chirurgia, Specia lizzato in Fisiocinesiterapia Ortopedica, Reumatologia ed Igiene e Medicina
Preventiva, iscritto ali'Ordine dei Medici Chirurghi della Provincia di Roma al numero 25170;

- confermare, per il resto, il DCA n. U00025 del 04/02/2016, recante: "Voltura dell 'autorizzazione
all'esercizio e dell' accreditamento istituzionale defin itivo dalla Società "Cooperativa San
Francesco - in scioglimenlo "(P. lVA 01599680608) alla Societ à "Gruppo Sant 'Alessandro
S.p.A. "(P.IVA 02832370601), con sede legale nel Comune di Sora (FR). Via Agnonello , n. 17. in
qualit à di gestore del pres idio socio san itario denominato "RSA San Francesco" con sede
operativa nel Comune di Alatri (FR), Via San Francesco di Fuori n. 1-/";

- not ificare il presente Decreto a mezzo PEC all' indirizzo: grupposanralessandrospaéàpcc. ìt al
Legale Rappresentante della Società "Gruppo Sant'Alessandro S.p.A." (P. IVA 0283237060 1),
con sede legale nel Comune di Sora (FR), Via Agnonello, n. 17; alla ASL di Frosinone
all'indirizzo: auslfr@pec.as lfrosinone.it; al Comune di Alatri (FR) ove ha sede l'attività,

Pagina 3/4 1



Segue decreto n. _
DECRETO N.'!.?EJ.~.'J/lJIç,

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

all' indirizzo: protocollo@cert.comune.alatri.fr.it , nonché tramite pubbli cazione sul sito
istituzionale www .regione.lazio.it nella sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centov enti) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4/41

25 MAG. 2016
Roma, Il . iCL:Z~~




